- Regiae Coronae adnumerantur, II, 3, 62: de bonis vacantibus: Vid. *Vacantia*: de ecclesiasticis: Vid. *Ecclesiasticae res*.
- Bonaefidei possessor fructus facit suos, III, 3, 9, IV, 6, 10.
- Brachium saeculare Episcopi implorare debent presentibus suis exsequendis, I, 5, 54—55: item Nuntius Apostolicus, IV, 7, 34: de brachio saeculari implorando pro sententiis in ecclesiasticis latis exsequendis, et de processu remittendo, C, 2, 10*.
- Brasiliae Principis titulus primogenito Regis a quo primum datus, I, 10, 18*.
- Brigantinus Dux, et quae illius jura et privilegia, II, 3, 57.
- Bulrões qui, C, 5, 14: Vid. *Stellionatus*.
- Cabedus (Georgius) JCtus pragmaticus, H, 117.
- Caedes: Vid. *Homicidium*.
- Caelibes ad civitatis officia non admittuntur, II, 13, 13.
- Caesar Lusitanos subjungavit, illisque varia jura concessit, H, 13 — 17.
- Calculus Minervae quid, IV, 21, 6.
- Caldas Pereira (Franciscus) JCtus theoreticus, H, 114.
- Caldeira (Oduardus) JCtus theoreticus, H, 114.
- Calumnia: Vid. *Injuria*: de juramento calumniae: Vid. *Jusjurandum*.
- Cambium quid, et quotuplex, I, 8, 22, IV, 3, 27: Romanis ignotum, et a quo inventum, I, 8, 22*: de illius antiquitate apud nos, *ibid.* *: regulae non nullae cambiales, 22: quid tessera collybiistica, IV, 3, 27: de solutionis tempore, *ibid.*: indossatum quid, *ibid.*: quae in literis necessario exprimenda, *ibid.*: de adeptatione, potestatione, et utriusque effectu, *ibid.*: processus summaris, *ibid.*, IV, 6, 28, de usuris: Vid. *Usura*: quid in literis cambialibus pretio moneetae adaugto: Vid. *Namus*.
- Camargas, seu collegia municipalia quibus juribus et privilegiis utuntur: Vid. *Municipalia decretata*.
- Caminha (Gregorius Martins) qualis pragmaticus, H, 117*.

- Cancellaria Regni major, et Cancellarii officium, I, 2, 9, IV, 22, 21*: Supplicationis, et Portucalensis Senatus Cancellarius, *ibid.*
- Canon emphyteuticus: Vid. *Emphyteusis.*
- Canonium jus: Vid. *Jus.*
- Capella quid, et in quo a majoratu differat, III, 10, 1: capellarum origo, 2: onus Missarum quomodo majoratum, vel capellam constituat, 3: capellae, et majoratus eisdem legibus gubernantur, 4: quid in Novella 9. Septembris 1769 de capellis constitutum, 5, et 17. Julii 1778 Decreto, 6: illius census, et quis capellam instituere possit, 7: de collegiis, et Clericis capellas administrantibus, 8, et de Regis licentia in illarum institutione, *ibid.* *: de Alphonsi IV, capellis, 9: de vacantibus, et quo jure Regia Corona in eas succedat, 10: de piorum operum redemptione, commutatione, reductione, 11: de delatore capellae vacantis, 12: quando Episcopi capellas visitent, I, 5, 47.
- Capellanus Regis a sacello maximus quam jurisdictionem habeat in causis regii patronatus: Vid. *Patronatus*: de civilibus, et criminalibus Clericorum Regiae addictorum cognoscit, I, 5, 23*.
- Capitis diminutio maxima juris Romani nullius usus apud nos, II, 1, 7*, II, 5, 22*.
- Captivi cujus conditionis apud nos, et de jure servitutis, I, 11, 7, II, 1, 6: illos servandi, et lytron exigendi jus; I, 11, 10: illorum omnia jura servantur, 9: quid de lege Cornelia, et postliminii jure, 8, III, 5, 21: pro redimendis singularia multa instituta, I, 11, 11, II, 1, 8: quid de redimendi usu, *ibid.* *: redempti conditio, et an redimentis servus, I, 11, 10, II, 1, 9: de Saracenis, seu Mauris a nostris bello captis, I, 11, 7, II, 1, 6, et de nostris a Saracenis, I, 11, 8, II, 1, 7: bello capta cui cedant: Vid. *Bellam*: et cui naves inimicae, et res in illis prehensae: Vid. *Navis.*
- Carceris publici, vel secreti poena, C, 1, 19: perpetui: Vid. *Mors civilis*: de carcerum qualitate, salubritate, et illorum pro

delictis differentia, *ibid.**,
 C, 4, 9: de jure homagii:
 Vid. *Homagium*: carce-
 rum effractores, ab cis-
 dem aufugientes, et in-
 clusos eximentes quomo-
 do puniendi, C, 4, 7*-8:
 Vid. *Seditio*: aufugientes
 pro confessis non habendi,
ibid., et quale crimi-
 nis indicium, C, 18, 6:
 commentarienses in vin-
 cula coniectos emittentes,
 C, 4, 9: carceris priva-
 ti crime: a quibus com-
 mittitur, 10, et a qui-
 bus non, 11: Monachorum
 carceres, illorum abusus,
 et quae remedia oppres-
 so, 10: Episcoporum:
 Vid. *Episcopi*: carceris
 poena quando decernen-
 da, C, 1, 19, C, 14,
 5, C, 15, 10*: in car-
 cere dicuntur, qui sub
 homagio, et sidejussori-
 bus, C, 15, 1: de car-
 ceribus a Curiae Suppli-
 cationis Rectore invisen-
 dis, C, 12, 11: de
 auxilio brachii saecularis
 implorando pro poena
 carceris in ecclesiastico
 lata exsequenda: Vid.
Brachium saeculare: in
 debitores an, et quando
 decernenda, I, 8, 12*,
 IV, 22, 18, C, 4, 11,
 C, 20, 7: de reo ad
 carcerem pronuntiando:

Vid. *Pronuntiatio*.

Cartas de arrematação quid,
 IV, 22, 11*: *infama-
 torias*: Vid. *Injuria*: de
seguro: Vid. *Securitatís
 literae*.

Casus non praestatur, C,
 11, 5, nisi culpa con-
 junctus, 6.

Caupones quemadmodum
 de receptis teneantur:
 Vid. *Nautae*.

Causarum genera, I, 5,
 41: quo colore mere ci-
 viles causae ad ecclesia-
 sticum traducuntur, 42,
seq.: quid de causa te-
 stamentaria: Vid. *Testa-
 mentum*: quae habentur
 mere ecclesiasticae, 44:
 mixtae, 46: piaae, *ibid.*:
 summariae: Vid. *Judi-
 cium*.

Cautio Muciana, III, 7,
 13: usufructuaria, et ju-
 ratoria, III, 13, 7:
 quasi usufructuaria, 8:
 de litis expensis, prose-
 quenda lite, *judicatum
 solvi, judicio sisti*, IV,
 7, 19: de proseguenda
 adcusatione, C, 13, 4:
 de damno et expensis sol-
 vendis in inquisitione, et
 querela, 7*: de cautio-
 ne in pigore a praecone
 capiendae, I, 2, 25, IV,
 22, 10.

Censiticá praedia cum in-
 vestitura, vel sine, quid,

- et an apud nos in usu , III , 11 , 5 * : quomodo ab emphyteuticis differant : Vid. *Emphyteusis*.
- Censoria Curia a quo creata , H , 105 , I , 2 , 4 : librorum edendorum quis iudex , II , 105 * , I , 10 , 26.
- Censurae ecclesiasticae in Regis magistratus sine regio placito prohibita , I , 5 , 17 : Episcopi cum iudicia exercent , a censuris debent abstinere , 53 , 56 * : Vid. *Excommunicationis poena* : Ecclesia censuras iure suo determinat , quando , et in quibus delictis , C , 2 , 2—3.
- Census varia significatio , et signa , III , 11 , 5 * : agrarii census seu tributum a quo imperandum , et illius ratio , I , 7 , 15 : Vid. *Tributa*.
- Cessio bonorum : Vid. *Beneficium*.
- Chirurgus quis esse possit , I , 10 , 11. Vid. *Medicina* , *Medicus*.
- Christophorus Alanus Moralium , Regiarum Ordinationum interpres , H , 118 *.
- Christophorus Joannes , Juris Canonici professor , H , 116.
- Cibaria corrumpentes qua poena puniendi : Vid. *Falsum*.
- Ciganos qui , I , 10 , 20 : pro hostibus habiti , *ibid.* *.
- Cippi antiquitatis destrui prohibiti , H , 98 , C , 5 , 7.
- Citatio quid , IV , 9 , 1 : illius necessitas , 2 : renuntiari non potest , 3 : quotuplex , 4 ; quae debeat comprehendere , 5 : a quo decernenda , 6 : in faciem , seu in personam , 7 : quando in procuratorem , *ibid.* : ad domum , 8 : edictalis , 9 : requisitoria , mediata , seu subsidiaria , 10 : modus deprecandi , *ibid.* * : generalis initio litis quae complectatur , 11 : in animam , 12 , IV , 19 , 2 : per scribam , et praeconem , IV , 9 ; 12 * — 20 : rei , vel , actoris non comparentis poena : Vid. *Contumacia* : dilatoria , et peremptoria , 15 : qui in iudicium vocari non possunt , 16 , qui non nisi de Regis licentia , 17 , et qui non sine venia , 18 : citatio actus iudicialis , et quae inde consecutaria , 19 : quando valeat a privato , et sine iudicis jussu , 20 : quid *per palha* , *ibid.* * : quibus officialibus committenda ,